
別表（第７条関係） 

雑草等の除去手数料 

区分（空き地の面積） 手数料の額 

３３１平方メートル未満 １２，２３０円 

３３１平方メートル以上３９７平方メートル未満 １４，２６０円 

３９７平方メートル以上４６３平方メートル未満 １６，３００円 

４６３平方メートル以上５２９平方メートル未満 １８，３４０円 

５２９平方メートル以上５９５平方メートル未満 ２０，３８０円 

５９５平方メートル以上６６１平方メートル未満 ２２，４１０円 

６６１平方メートル以上７２７平方メートル未満 ２４，４５０円 

７２７平方メートル以上７９３平方メートル未満 ２６，４９０円 

７９３平方メートル以上８５９平方メートル未満 ２８，５２０円 

８５９平方メートル以上９２５平方メートル未満 ３０，５６０円 

９２５平方メートル以上９９１平方メートル未満 ３２，６００円 

９９１平方メートル以上１，３２１平方メートル未満 ４０，７５０円 

１，３２１平方メートル以上１，６５１平方メートル未

満 

４８，８９０円 

１，６５１平方メートル以上 ４８，８９０円に空き地の

面積が１６５平方メート

ル又は１６５平方メート

ルに満たない端数を増す

ごとに３，２６０円を加算

した額 

備考 

１ この表に定める額で雑草等の除去を２回行うものとする。 

２ 雑草等の除去を３回行う場合の料金は、この表に定める額に１．２５を乗

じて得た額とする。 

３ 土地を年度の中途で取得した場合又は売払いした場合その他申込みの時期

などによって雑草等の除去を１回とする場合の料金は、この表に定める額に

０．７５を乗じて得た額とする。 


